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АКТИ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ

ЦРНА ТРАВА
651.

На основу члана 64. став 3. Закона о пољо-
привредном земљишту (“Службени гласник 
РС”, број 62/06, 65/08-др закон, 41/09, 112/2015, 
80/17 и 95/18-др закон), Уредбе о условима, на-
чину и поступку за давање пољопривредног 
земљишта у државној својини на коришћење 
у непољопривредне сврхе ((„Сл. гласник РС“, 
бр. 99/22), Правилника о условима и поступку 
давања у закуп и на коришћење пољопривред-
ног земљишта у државој својини („Сл.гласник 
РС“, бр. 16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 
3/2020, 25/2020, 133/2020 и 63/21), Годишњег 
програма заштите, уређења и коришћења по-
љопривредног земљишта и члана 1 Одлуке о 
одређивању надлежног органа за спровођење 
поступка давања у закуп пољопривредног зе-
мљишта у државној својини («Службени гла-
сник града Лесковца« број "Службени гласник 
гр), Председник општине ЦРНА ТРАВА је 
дана 04. 10. 2023. године, донео

ОДЛУКУ  
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА 
ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 
У СВОЈИНИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ У 

ОПШТИНИ ЦРНА ТРАВА

и расписује

ОГЛАС  
ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА 

КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ЗЕМЉИШТА У СВОЈИНИ РЕПУБЛИКЕ 

СРБИЈЕ У ОПШТИНИ ЦРНА ТРАВА

I

- Предмет јавног надметања -
1. Расписује се оглас за давање у закуп и 

на коришћење пољопривредног земљишта у 
својини Републике Србије по условима другог 
круга (у даљем тексту: Јавни оглас ) у општи-
ни ЦРНА ТРАВА у следећим катастарским оп-
штинама:
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2. Увид у документацију: графички преглед 
катастарских парцела по катастарским општи-
нама и списак парцела по груписаним једини-
цама јавних надметања (комплексима), која су 
предмет давања у закуп и на коришћење, може 
се извршити у згради општине ЦРНА ТРАВА, 
у канцеларији бр бр.6 сваког радног дана од 
07:00 до 14:00 часова, као и на званичној ин-
тернет презентацији Управе за пољопривредно 
земљиште.

Контакт мејл gisupz@minpolj.gov.rs, тел. 
011/3348054.

3. Земљиште из Јавног огласа даје се у ви-
ђеном стању.

4. Обилазак пољопривредног земљишта, 
које се даје у закуп и на коришћење може се 
извршити:
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5. Уколико након расписивања Јавног огласа 
дође до промена површине из огласа по било 
ком законском основу, даљи поступак давања 
пољопривредног земљишта у закуп и на кори-
шћење ће се спровести само за тако утврђену 
површину земљишта.

6. Све трошкове који настану по основу за-
купа и коришћења пољопривривредног земљи-
шта у својини Републике Србије сноси лице 
које добије то земљиште у закуп, односно на 
коришћење.

7. Пољопривредно земљиште у својини Ре-
публике Србије груписано у јединице јавних 
надметања означених * и ** у табели тачке 1. 
Јавног огласа није било издато у закуп најма-
ње последње три агроекономске године и није 
било предмет коришћења.

8. Пољопривредно земљиште у својини Репу-
блике Србије груписано у јединице јавних над-
метања означених *** и **** у табели тачке 1. 
Јавног огласа је Годишњим програмом заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљи-
шта општине ЦРНА ТРАВА обележено за дава-
ње на коришћење у непољопривредне сврхе.

9. Земљиште из Јавног огласа даје се у закуп 
и на коришћење искључиво за пољопривредну 
производњу, не може се користити у друге свр-
хе, осим за земљиште из тачке 8. Јавног огласа.

10. Земљиштс из Јавног огласа нe може се 
давати у подзакуп.

11. Република Србија, односно Министар-
ство и јединица локалне самоуправе нема оба-
везу накнаде стварне штете и измакле добити 
настале због евентуалне немогућности реали-
зације закупа, односно коришћења земљишта 
које је предмет јавног надметања услед заузећа 
од стране трећих лица.

II

- Услови за пријављивање на јавно надметање-
1. Право учешћа у јавном надметању за да-

вање у закуп пољопривредног земљишта у сво-
јини

Републике Србије за пољопривредну прои-
зводњу има:

-физичко и правно лице које је уписано у 
Регистар пољопривредних газдинстава и нала-
зи се у активном статусу најмање три године.

2. Право учешћа у јавном надметању за да-
вање на коришћење пољопривредног земљи-
шта у својини Републике Србије за пољопри-
вредну производњу за бројеве јединица јавних 
надметања означених * и ** у табели тачке 1. 
Јавног огласа има:

-за бројеве јединица јавних надметања озна-
чених * у табели тачке 1. Јавног огласа има фи-
зичко и правно лице које је уписано у Регистар 
пољопривредних газдинстава и налази се у ак-
тивном статусу;

-за бројеве јединица јавних надметања озна-
чених ** у табели тачке 1. Јавног огласа има 
правно лице и предузетник које је уписано у 
Регистар пољопривредних газдинстава и на-
лази се у активном статусу, које је у својству 
претежне делатности регистровано или има 
у оснивачком акту наведену енергетску де-
латност прописану законом којим се уређује 
област енергетике, а за чије обављање се кори-
сте обновљиви извори од биомасе и сточарства 
и да у року од три године од дана закључења 
уговора о коришћењу земљишта достави доказ 
о прибављеној употребној дозволи за енергет-
ски објекат за чији рад се планира коришћење 
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обновљивих извора од биомасе који гласи на 
име лица са којим је закључен уговор о кори-
шћењу, у супротном уговор престаје да важи, а 
Регистрованом пољопривредном газдинству се 
утврђује пасиван статус .

3. Право учешћа у јавном надметању за 
давање на коришћење пољопривредног зе-
мљишта у својини Републике Србије у непо-
љопривредне сврхе за бројеве јединица јавних 
надметања означених *** и **** у табели тач-
ке 1. Јавног огласа има физичко и правно лице:

- бројеви јединица јавних надметања озна-
чених *** у табели тачке 1. овог огласа дају се 
на коришћење за електране на енергију ветра 
са пратећом инфраструктуром (објекти ветре-
њаче, далеководи, пилони, други објекти у 
функцији електране, расвета и др.) и опреме за 
производњу електричне енергије коришћењем 
енергије ветра, односно за електране на сун-
чеву енергију са пратећом инфраструктуром 
(објекти соларних панела, далеководи, други 
објекти у функцији електране, расвета и др.) 
и опреме за производњу електричне енергије 
коришћењем сунчеве енергије;

- бројеви јединица јавних надметања означе-
них **** у табели тачке 1. овог огласа дају се на 
коришћење за извођење геолошких истражних 
радова, односно експлоатацију минералних 
сировина глине, шљунка, песка, камена и др, 
односно за одлагање јаловине, пепела, шљаке 
и других опасних и штетних материја на пољо-
привредном земљишту на одређено време.

4. Поступак јавног надметања спроводи се 
електронским путем, преко веб-апликације за 
спровођење јавног надметања - https://gp.upz.
minpolj.gov.rs/InzemBid (у даљем тексту: Апли-
кација) која се налази на званичној Binternet 
презентацији Управе за пољопривредно зе-
мљиште.

5. Поступак јавног надметања одржава се 
ако је благовремено достављена најмање једна 
уредна пријава на јавни оглас у Апликацији за 
спровођење јавног надметања и ако се достави 
доказ о уплати депозита за свако јавно надме-
тање појединачно.

6. Понуђач је дужан да заједно са пријавом 
за јавно надметање достави доказ о уплати де-
позита у тачном динарском износу наведеном 
у табели тачке 1. Јавног огласа, за свако јавно 
надметање појединачно, на рачун општинске 
управе ЦРНА ТРАВА број: 840-0000001251804-
71, осим ако је за јединицу јавног надметања 
утврђен износ депозита мањи од 1.000 динара, 
понуђач не мора да уплати депозит и достави 
доказ ради учешћа на јавном надметању за ту 
јединицу јавног надметања.

7. Свим понуђачима, осим пајповољнијем, 
уплаћени дспозит ће се вратити након јавног 

надметања. Најповољнијем понуђачу депозит 
ће бити урачунат у годишњу закупнину, одно-
сно накнаду. Ако најповољнији понуђач оду-
станс од својс понудс депозит се не враћа.

8. Најповољнији понуђач јесте понуђач који 
испуњава услове за закуп и коришћење по-
љопривредног земљишта из прописа којим се 
уређује управљање и располагање пољопри-
вредним земљиштем у својини Републике Ср-
бије и понуди највишу цену закупа за јединицу 
јавног надметања.

9. Ако се за јединицу јавног надметања при-
јави више учесника који испуњавају услове за 
закуп и коришћење пољопривредног земљи-
шта и која су понудила највишу цену закупа 
у истом износу, даје се у закуп оном понуђачу 
чија је пријава прва пристигла у Апликацију.

10. Ако најповољнији понуђач након фор-
мирања ранг листе одустане од закупа или ко-
ришћења, односно ако престане да испуњава 
услове за закуп или коришћење, депозит му се 
не враћа, а та јединица јавног надметања није 
реализована у спроведеном кругу јавног над-
метања.

11. Право закупа и коришћења пољопри-
вредног земљишта у својини Републике Србије 
немају правна и физичка лица уписана у Реги-
стар пољопривредних газдинстава која:

1) су у пасивном статусу;
2) нису испунила све обавезе из претходних 

или текућих уговора о закупу пољопривредног 
земљишта у својини Републике Србије;

3) су извршила ометање поседа пољопри-
вредног земљишта у својини Републике Срби-
је;

4) су нарушавала несметано одвијање било 
ког дела поступка јавног надметања приликом 
давања пољопривредног земљишта у својини 
Републике Србије у закуп;

5) су бесправно користила пољопривредно 
земљиште у својини Републике Србије;

б) су дала закупљено пољопривредно земљи-
ште у својини Републике Србије у подзакуп.

III

- Документација за пријављивање на јавно 
надметање -

1. Испуњеност услова за пријављивање на 
јавно надметање за закуп пољопривредног зе-
мљишта у својини Републике Србије за пољо-
привредну производњу понуђач доказује сле-
дећом докуменатацијом:

- за физичко лице:
-лична карта или очитана лична карта за 

личне карте са чипом;
- за правно лице:
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-извод из привредног регистра (не старији 
од шест месеци);

2. Испуњеност услова за пријављивање за 
коришћење пољопривредног земљишта у сво-
јини Републике Србије за пољопривредну про-
изводњу за бројеве јединица јавних надметања 
означени * у табели тачке 1. Јавног огласа по-
нуђач доказује следећом докуменатацијом:

-за физичка лица личном картом или очита-
ном личном картом за личне карте са чипом;

-за правна лица изводом из привредног ре-
гистра (не старији од шест месеци);

3. Испуњеност услова за пријављивање на 
јавно надметање за коришћење пољопривред-
ног земљишта у својини Републике Србије за 
производњу енергије из обновљивих извора од 
биомасе и сточарства понуђач за бројеве једи-
ница јавних надметања означених ** у табели 
тачке 1. Јавног огласа доказује следећом доку-
менатацијом:

-изводом из привредног регистра (не стари-
ји од шест месеци), односно оснивачким актом 
као доказ да је регистровано за енергетску де-
латност за чије обављање се користе обновљи-
ви извори од биомасе и сточарства.

4. Испуњеност услова за пријављивање на 
јавно надметање за коришћење пољопривред-
ног земљишта у својини Републике Србије у 
непољопривредне сврхе означених *** и **** 
у табели тачке 1. Јавног огласа доказује следе-
ћом докуменатацијом:

- за физичка лица личном картом или очи-
таном личном картом за личне карте са чипом;

- за правна лица изводом из привредног ре-
гистра (не старији од шест месеци).

Понуђач се пријављује и прилаже скени-
рану, односно фотографисану документацију 
којом доказује испуњеност услова за оствари-
вање права закупа и коришћења путем Апли-
кације , и то:

1. за закуп пољопривредног земљишта у 
својини Републике Србије за пољопривредну 
производњу документацију наведену у делу III 
тачка 1. овог огласа и доказ о уплати депозита;

2. за коришћење пољопривредног земљи-
шта у својини Републике Србије за пољопри-
вредну производњу документацију наведену у 
делу III тачка 2. овог огласа;

3. за коришћење пољопривредног земљи-
шта у својини Републике Србије за производ-
њу енергије из обновљивих извора од биомасе 
и сточарства документацију наведену у делу III 
тачка 3. Јавног огласа;

4. за коришћење пољопривредног земљи-
шта у својини Републике Србије у непољопри-
вредне сврхе документацију наведену у делу 
III тачка 4. Јавног огласа и доказ о уплати де-
позита;

Понуђач одговара за тачност података које 
уноси у Апликацију, као и за веродостојност 
исправа које прилаже, а које морају да буду чи-
тљиве.

IV

- Рок за подношење пријаве -
Рок за пријављивање и подношење доку-

ментације у Апликацију је до 14:30 сати, дана 
18.10.2023. године.

Непотпуне пријаве неће се разматрати.
Једном поднета пријава са понудом не може 

се мењати.

V

- Јавно надметање -
Отварање понуда за давање у закуп и на ко-

ришћење земљишта из дела I. тачке 1. Јавног 
огласа одржаће, и то:
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Након истека рока за пријаву из дела IV Јав-
ног огласа, а пре дана одређеног за отварање 
понуда из дела V Јавног огласа, надлежни орган 
јединице локалне самоуправе утврђује испуње-
ност услова за остваривање права закупа и ко-
ришћења свих подносилаца захтева на основу 
документације приложене у Апликацији.

На дан отварања понуда, из дела V Јавног 
огласа, из Апликације се према висини пону-
де аутоматски формира ранг листа понуђача за 
које је утврђено да испуњавају услове за закуп 
и коришћење пољопривредног земљишта.

Ранг листа понуђача објављује се на зва-
ничној интернет презентацији Управе за по-
љопривредно земљиште и садржи списак.лица 
који испуњавају услове за остваривање права 
закупа и коришћења пољопривредног земљи-
шта рангираних према висини понуде, време 
доставе захтева и списак лица који не испуња-
вају услове за остваривање права закупа пољо-
привредног земљишта.

VI

- Плаћање закупнине -
Закупнина ће бити прерачуната у евре по 

средњем курсу Народне банке Србије на дан 
отварања понуда.

Закупнина се плаћа унапред у динарској 
противвредности по средњем курсу Народне 
банке Србије на дан уплате.

VII

- Уплата закупнине и средства обезбеђења 
плаћања -

Најповољнији понуђач. је у обавези да у 
року од 8 дана од коначности одлукео давању у 
закуп, односно одлуке о давању на коришћење 
уплати закупиину, односно накнаду за кори-
шћење у износу утврђеном одлуком, умањеном 
за износ уплаћеног депозпта, као и да у року 
од 3 дана од дана уплате, Министарству по-
љопривреде, шумарства и водопривреде преко 

Општинске/Градске управе општине ЦРНА 
ТРАВА, достави доказ о уплати.

Уколико је период закупа или коршпћења 
дужи од једне године, закупнина или накнада за 
коришћењс сс плаћа најкасније до 30.ссптсм-
бра за сваку наредну годину закупа, а уз доказ 
о уплатн за прву годину закупа или коришћења 
потребно је доставити и средство обезбеђења 
плаћања закупнине за наредне годиие закупа и 
то:

- гаранцију пословне банке у висини годи-
шње закуппине пољопривредног земљишта 
или

- уговор о јемству измсђу Министарства као 
повериоца и правног лица као јемца или

- доказ о уплати депозита у висини једне го-
дишње закупнине, односно накнаде као сред-
ство обезбеђења плаћања закупнине, а који ће 
се у случају редовног плаћања рачунати као 
плаћена закупнина, односно накнада за по-
следњу годину закупа.

Ову одлуку објавпти на званичној интер-
нет презентацији Управе за пољопривредно 
земљиште, у службеном гласилујединице ло-
калне самоуправе, на огласиој табли и званич-
ној интернет презентацији општине ЦРНА 
ТРАВА, с тим што ће се рок за подношење 
пријаве рачупати од дана објављивања на ип-
тернет презентацији Управе за пољопривредно 
земљиште. Ова одлука се може објавити и у 
другим средствима јавног информисања, што 
не утнче иа поступак јавног надметања.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ЦРНА ТРАВА

Председник општине

Број: 320-28/2023-02
Дана: 04.10.2023. године

Председник општине
Славољуб Благојевић
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ВЛАСОТИНЦЕ
652.

На основу чл. 44 ст.1 тач.5 Закона о локал-
ној самоуправ ("Сл. Гласник РС", бр.129/07, 
83/14, 110/16, 47/18) чл.66. ст.1. тач.6. Статута 
Општине Власотинце („Сл. гласник града Ле-
сковца”, број 6/19), а на основу Захтева СРЦ 
"Власина" Власотинце за давање сагласности 
на Правилник о измени Правилника о органи-
зацији и систематизацији послова у СРЦ "Вла-
сина" Власотинце бр.271 од 16.10.2023. године, 
који је код општине Власотинце заведен под 01 
бр.110-12/23 дана 16.10.2023. године, Председ-
ник општине Власотинце дана, 17.10.2023. го-
дине, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

I
ДАЈЕ СЕ сагласност на Правилник о из-

мени правилника о организацији и система-

тизацији послова у Спортско-рекреативном 
центру "Власина" Власотинце, број бр.271 од 
16.10.2023. године, који је код општине Вла-
сотинце заведен под 01 бр. 110-12/23 дана 
16.10.2023. године.

II
Ово решење ступа на снагу даном доноше-

ња а диспозитив решења ће се објавити на сај-
ту општине Власотинце www.vlasotince.rs и у 
„Службеном гласнику града Лесковца".

ОПШТИНА ВЛАСОТИНЦЕ 

01 бр.110-12/2023 
16.10.2023.године

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Братислав Петровић

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

МЕДВЕђА
653.

Скупштина општине Медвеђа на основу 
члана 32. ст. 1. тачка 20. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник града Лесков-
ца“ бр. 129/07 и 83/2014 - др.закон, 101/2016 
-др.закон, 472018 и 111/2021 - др.закон), члана 
12. став 1. тачка 11. Закона о јавним набавкама
("Службени гласник Републике Србије", број: 
9/2019 ), члана 40. ст. 1. тачка 68. Статута оп-
штине Медвеђа ("Службени гласник града Ле-
сковца", број 9/2019), и члана 144. Закона о оп-
штем управном поступку ("Службени гласник 
града Лесковца, број: 18/2016, 95/2018 -аутен-
тично тумачење и 2/2023 - одлука УС), у пред-
мету Одлука о измени и дипуни Одлуке о доде-
љивању искључивог права Јавном комуналном 
предузећу "Обнова" Медвеђа за обављање де-
латности пружања на које се не примењује За-
кон о јавним набавкама, 06 Број:06-58/2023/2 
од 19.09.2023.године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ИСПРАВЉА СЕ грешка у Одлуци о из-
мени и дипуни Одлуке о додељивању искљу-
чивог права Јавном комуналном предузећу 
"Обнова" Медвеђа за обављање делатности 
пружања услуга на које се не примењује Закон 

о јавним набавкама, 06 Број-.06-58/2023/2 од 
19.09.2023.године, у члану 1. Одлуке уместо 
"основу уговора бр. 401-00-1614/2023-04 од 
01.септембра 2023.године, закљученог између 
Министарства за заштиту животне средине и 
Општине Медвеђа.", гласи "на основу Уговора 
о суфинансирању реализације пројекта: "Из-
градња саобраћајнице општинског пута Доњи 
Гајтан - Горњи Гајтан - I фаза" заведеним код 
Министарства заштите животне средине под 
бројем: 401-00-1614/2023-04 од 01.09.2023. 
године, а у Општини Медвеђа под бројем: 03 
Број: 381-1/2023-6 од 01.09.2023.године, са 
Предмером и предрачуном радова за изградњу 
саобраћајнице општинског пута Доњи Гајтан 
- Горњи Гајтан деоница I фаза" израђеним од 
стране ЈКП "Обнова" Медвеђа, број :342/2023 
од 13.09.2023.године."

2. Ово решење производи правна дејства од
када и Одлука о измени и дипуни Одлуке о до-
дељивању искључивог права Јавном комунал-
ном предузећу "Обнова" Медвеђа за обављање 
делатности пружања услуга на које се не при-
мењује Закон о јавним набавкама, 06 Број:06-
58/2023/2 од 19.09.2023.године.

3. Решење објавити у Службеном гласнику
града Лесковца.

4. Против овог решења не може се изјавити
жалба, али се може покренути Управни спор 
код надлежног суда.
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СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕДВЕЂА 

06 Број: 06-58/2023/2-1
Дана: 9.10.2023.године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Станко Милошевић, дипл. прав.

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Мирослав Станковић, дипл. прав.

Kuvendi i Komunës së Medvegjës në bazë 
të nenit 32 paragrafi 1. pika 20 e Ligjit mbi 
Vetëqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e qytetit 
të Leskovcit” Nr. 129/07 dhe 83/2014 - Ligji tj, 
101/2016 - Ligji tj, 472018 dhe 111/2021 - Lig-
ji tj.), neni 12. paragrafi 1. pika 11 e Ligjit për 
Prokurimin Publik (“Gazeta Zyrtare e Repub-
likës së Serbisë”, numër: 9/2019), neni 40, para-
grafi. 1. Pika 68. e Statutit të Komunës së Med-
vegjës (Gazeta Zyrtare e qytetit të Leskovcit, Nr. 
9/2019), dhe neni 144 i Ligjit për Procedurën e 
Përgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e 
qytetit të Leskovcit, nr. 18). /2016, 95/2018 - in-
terpretim autentik dhe 2/2023 - vendim i GJK), në 
rastin e Vendimit për ndryshimin dhe plotësimin e 
Vendimit për dhënien e së drejtës ekskluzive Ndër-
marrjes Komunale publike "Obnova" Medvegjë 
për kryerjen e veprimtarive nga dispozita për të 
cilat nuk zbatohet Ligji për Prokurimin Publik, 06 
Nr.: 06-58/2023/2 datë 19.09.2023.sjell

AKTVENDIMIN

1. KORIGJOHET gabimi në Vendimin për 
ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për 
dhënien e së drejtës ekskluzive Ndërmarrjes Ko-

munale Publike "Obnova" Medvegjë për kryerjen 
e shërbimeve për të cilat nuk zbatohet Ligji për 
Prokurim Publik, 06 Numri: 06-58/2023 /2 datë 
19.09.2023, në nenin 1 të Vendimit, në vend të 
“bazës së kontratës nr. 401-00-1614/2023-04 të 
datës 1 shtator 2023, lidhur ndërmjet Ministrisë së 
Mbrojtjes së Mjedisit dhe Komunës së Medvegjës. 
1614/2023-04 nga 01.09.2023, dhe në Komunën e 
Medvegjës me numër: 03 Numri: 381-1/2023-6 
datë 09.01.2023, me Paramasat dhe parashikim-
in e punimeve për ndërtimin trafikut rrugor, rru-
ga komunale Donji Gajtan - Gornji Gajtan, faza 
I” përgatitur nga NKP “Obnova” Medvegjë, me 
numër: 342/2023 datë 13.09.2023."

2. Ky aktvendim prodhon efekte juridike nga 
ekzistimi i Vendimit për ndryshimin dhe plotë-
simin e vendimit për dhënien e së drejtës eksklu-
zive Ndërmarrjes Komunale “Obnova” Medvegjë 
për ofrimin e shërbimeve për të cilat nuk zbatohet 
Ligji për Prokurimin Publik, 06. Numri: 06-58 
/2023/2 datë 19 shtator të vitit 2023.

3. Aktvendimi shpallet në Gazeten Zyrtare të 
qytetit të Leskovcit.

Kundër këtij aktevendimi nuk mund të uhstro-
het ankesë, por mund të inicohet kontest adminis-
trativ në gjykatën kompetente. 

KUVENDI I KOMUNËS SË MEDVEGJËS

06 Numër: 06-58/2023/2-1
Dita: 9.10.2023.

KRYETAR I KUVENDIT
Stanko Millosheviq, jur i dip.

SEKRETAR I KUVENDIT
Mirosllav Stankoviq, jur. i dip. 
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АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА

ЛЕСКОВАЦ
654.

На основу члана 46. и 66. став 5. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник РС" 
број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.
закон и 47/2018), члана 71. Статута Града Ле-
сковца ("Службени гласник Града Лесковца", 
број 28/18), члана 2, 4. и 37 Пословника о раду 
Градског већа ("Службени гласник Града Ле-
сковца", број 11/08) и Одлуке о буџету Града 
Лесковца за 2023. годину ("Службени гласник 
Града Лесковца" број 35/22 и 11/23), Градско 
веће Града Лесковца на 93. седници, одржаној 
26. октобра 2023. године, донело је

ОДЛУКУ  
О ДОДЕЛИ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВчАНЕ 
ПОМОЋИ РЕДОВНИМ УчЕНИЦИМА 

ОСНОВНИх И СРЕДЊИх ШКОЛА 
ИЗ МАТЕРИЈАЛНО УГРОжЕНИх 
ПОРОДИЦА СА ПОДРУчЈА ГРАДА 

ЛЕСКОВЦА ЗА ШКОЛСКУ 2023/2024.
ГОДИНУ

Члан 1.
Додељује се једнократна новчана помоћ за 

набавку уџбеника редовним ученицима основ-
них и средњих школа из материјално угроже-
них породица са подручја града Лесковца за 
школску 2023/2024.годину.

Средства из става 1. овог члана опредељена 
су Одлуком о буџету Града Лесковца за 2023. 
годину у делу програма 0902, програм 11: со-
цијална и дечија заштита, програмска актив-
ност 0902-0001 - једнократне помоћи и други 
облици помоћи, на позицији 158, економска 
класификација 472000 - накнаде за социјалну 
заштиту из буџета - набавка уџбеника за уче-
нике (Центар за социјални рад) у износу од 
2.000.000,00 динара.

Члан 2.
Обавезује се Центар за социјални рад у Ле-

сковцу да, на основу Списка корисника новча-
не социјалне помоћи и чланова породице - деце 
школског узраста, сачињеног на основу важеће 
евиденције на дан доношења ове Одлуке, који 
ће усагласити са подацима о редовним учени-
цима из основних и средњих школа са подруч-
ја града Лесковца, спроведе процедуру исплате 
једнократне новчане помоћи ученицима за на-
бавку уџбеника.

Право на исплату једнократне новчане по-
моћи имају корисници новчане социјалне по-
моћи који нису остварили право на бесплатне 
уџбенике преко Министарства просвете и који 
нису остварили право на једнократну финан-
сијску помоћ за набавку уџбеника за ученике 
првог разреда основних школа од стране града 
Лесковца.

Члан 3.
Појединачни износ једнократне новчане по-

моћи износи 6.000,00 динара.
О признавању права на исплату једноктрат-

не новчане помоћи ученицима, Центар за соци-
јални рад у Лесковцу донеће појединачна ре-
шења најкасније до 15. децембра 2023.године.

Члан 4.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 

а иста ће се објавити у "Службеном гласнику 
Града Лесковца".

Члан 5.
Одлуку доставити: Центру за социјални рад 

у Лесковцу, Одељењу за друштвене делатности 
и локални развој и Одељењу за финансије.

Број: 060-50/23-II
У Лесковцу 26. октобра 2023. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ с.р.

655.
На основу члана 31, члана 31а. и члана 

ЗЗ.Закона о јавној својини ("Службени гла-
сник Републике Србије", бр.72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016 - др.закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), чл.9. и чл.12. 
став 2. и 4. Одлуке о прибављању, располага-
њу, коришћењу и управљању стварима у јавној 
својини Града Лесковца („Службени гласник 
Града Лесковца“,број 5/2015) и Решења о обра-
зовању Комисије за припремање свих елеме-
ната неопходних за спровођење поступка оту-
ђења исправних и хаварисаних возила у јавној 
својини Града Лесковца путем јавног надмета-
ња („Сл.гласник Града Лесковца“, бр.21/2022), 
Градско веће града Лесковца на 93. седници, 
одржаној 26. октобра 2023 .године, донело је
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О Д Л У КУ 
О ПОКРЕТАЊУ ТРЕЋЕГ ПОНОВЉЕНОГ 
ПОСТУПКАЗА ОТУђЕЊЕ ИСПРАВНИх 
И хАВАРИСАНИх ВОЗИЛА У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ГРАДА ЛЕСКОВЦА ПУТЕМ 

ПРИКУПЉАЊА ПИСМЕНИх ПОНУДА, 
СА ТЕКСТОМ ОГЛАСА О СПРОВОЋЕЊУ 

ПОСТУПКА ЗА ОТУђЕЊЕ

I
Покреће се трећи поновљени поступак оту-

ђења исправних возила у јавној својини Града-
Лесковца (у даљем тексту: Града) путем прику-
пљања писмених понуда, и то:

1. FORD MONDEO TITANIUM 2.5 Т, реги-
старска ознака: LE052-UU, број саобраћајне: 
3148742, серијски број: 81285000006f8c, го-
дина производње: 2008, боја: Е ЦРНА М, број 
шасије: WF0DXXGBBD8Y82276, број мотора: 
HUBA8Y82276, категорија: путничко возило, 
бензинац;

2. SKODA SUPERB ELEGANT 2.8, реги-
старска ознака: LE094-PH, број саобраћајне: 
2579905, серијски број: 81197600011628, го-
дина производње: 2004, боја: ЕСИВАМ, број 
шасије:ТМВВТ23UХ59081652, број мотора: 
АМХ037427, категорија: путничко возило, 
бензинац.

II
Покреће се трећи поновљени поступак оту-

ђења хаварисаних возила у јавној својини Гра-
да путем прикупљања писмених понуда, и то:
1. YUGO 65 KORAL, број шасије: 

VX1145А0000751349;
2. ZASTAVA 101, број шасије: 

VX1128А0001103458;
3. LADA NIVA 1.7, број шасије: 

ХТА21213011581084;
4. YUGO 45 KORAL, број шасије: 

VX1145A0000969003;
5. YUGO 45 KORAL, број шасије: 

VX1145А0000787376;
6. ZASTAVA 101, број шасије: 

VX1128А0001009116;
7. ZASTAVA 101, број шасије: 

VХ1128А0001054347;
8. ZASTAVA 101, број шасије: 

VX1128А0001096408;
9. ZASTAVA 101, нема података за број шасије;
10.  ZASTAVA 101, број шасије:VХ 

1128АООО1096007;
11.  YUGO 45 KORAL, број шасије: 

VX1145А0000946541;
12.  ZASTAVA 101, број шасије: 

VX1128А0001059275 И

13.  YUGO 55 KORAL IN L, број шасије: 
VХ1145А0001091594.

III
Налаже ce Комисији за припремање свих 

елемената неопходних за спровођење поступ-
ка отуђења исправних и хаварисаних возила у 
јавној својини Града путем јавног надметања, 
да, по објављивању огласа за отуђење исправ-
них и хаварисаних возила у јавној својини 
Града спроведе поступакприкупљања писме-
них понуда и да након спроведеног поступка 
Градском већу града Лесковца достави предлог 
Одлуке о отуђењу исправних и хаварисаних 
возила у јавној својини Града најповољнијем 
понуђачу, на даљу надлежност и одлучивање.

IV
Умањење вредности хаварисаних возила 

од почетне цене одредиће Комисија из разлога 
што иста угрожавају безбедност и здравље гра-
ђана, дужи временски период стоје непокретна 
на јавној површини, изложена временском ути-
цају, пропадају и губе на вредности са могућ-
ношћу преласка у опасни отпад.

V
Оглас о спровођењу трећег поновљеног по-

ступка за отуђење исправних и хаварисаних 
возила из јавне својине Града је саставни део 
ове Одлуке и објавиће се на званичном сајту 
Града Лесковца и у дневном листу „Вечерње 
новости“ - издање за целу Србију.

VI
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 

и биће објављена у „Службеном гласнику Гра-
да Лесковца“ .

Број: 060-50/23-П
У Лесковцу 26. октобра 2023. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ с.р.

На основу чл. 27. став 10., чл. 30, чл. 31а. и 
чл. 33. Закона о јавној својини ("Службени гла-
сник Републике Србије", бр.72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016 -др.закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 71. став 
1. тачка 26. Статута Града Лесковца („Службе-
ни гласник Града Лесковца“ бр. 28/18), чл. 9. и 
чл.12. став 2. и 4.Одлуке о прибављању, рас-
полагању, коришћењу и управљању стварима 
у јавној својини Града Лесковца („Службени 
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гласник Града Лесковца“, број 5/2015) и Реше-
ња о образовању Комисије за припремање свих 
елемената неопходних за спровођење поступ-
ка отуђења исправних и хаварисаних возила 
у јавној својини Града Лесковца путем јавног 
надметања („Сл.гласник Града Лесковца“, 
бр.21/2022)

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА

Објављује

О Г Л А С  
o СПРОВОђЕЊУ ТРЕЋЕГ 

ПОНОВЉЕНОГ ПОСТУПКА  
ЗА ОТУђЕЊЕ ИСПРАВНИх И 

хАВАРИСАНИх ВОЗИЛА У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ГРАДА ЛЕСКОВЦА ПУТЕМ 
ПРИКУПЉАЊА ПИСМЕНИх ПОНУДА

I ПРЕДМЕТ ОТУЋЕЊА - исправна вози-
ла у јавној својини Града Лесковца (у даљем 
тексту: Града), и то:

1. FORD MONDEO TITANIUM 2.5 Т, реги-
старска ознака: LE052-UU, број саобраћајне: 
3148742, серијски број: 81285000006f8c, го-
дина производње: 2008, боја: Е ЦРНА М, број 
шасије: WF0DXXGBBD8Y82276, број мотора: 
HUBA8Y82276, категорија: путничко возило, 
бензинац.

МИНИМАЛНА ЦЕНА: 209.400,00 динара

2. SKODA SUPERB ELEGANT 2.8, реги-
старска ознака: LE094-PH, број саобраћајне: 
2579905, серијски број: 81197600011628, го-
дина производње: 2004, боја: ЕСИВАМ, број 
шасије: ТМВВТ23UХ59081652, број мотора: 
АМХ037427, категорија: путничко возило, 
бензинац.

МИНИМАЛНА ЦЕНА: 132.000,00 динара

Возила се могу разгледати у временском пе-
риоду од Еновембра до 29.новембра 2023. го-
дине од 10 до 14 часова на паркингу Градске 
управе града Лесковца на адреси Пана Ђукића 
9-11, Лесковац (претходно се јавити Николи 
Ђорђевићу на број 065/402-30-13).

Возила се продају по принципу ВИЂЕНО-
КУПЉЕНО и неће се примати никаква рекла-
мација која се односи на исправност, комплет-
ност и техничке карактеристике возила.

КАКО ЈЕ ПОСТУПАК ОТУђЕЊА ПУ-
ТЕМ ДОСТАВЉАЊА ПИСМЕНИх ПОНУ-
ДА ЗАИНТЕРЕСОВАНА ЛИЦА/ПРЕДУ-
ЗЕЋА ДОСТАВЉАЈУ СВОЈУ ПИСМЕНУ 

ПОНУДУ У ИЗНОСУ НЕ МАЊЕМ ОД ПО-
НУђЕНЕ МИНИМАЛНЕ ЦЕНЕ.

II ПРЕДМЕТ ОТУђЕЊА - хаварисана во-
зила у јавној својини Града, и то:
1. YUGO 65 KORAL, број шасије: 

VX1145A0000751349;
2. ZASTAVA 101, број шасије: 

VX1128А0001103458;
3. LADANIVA 1.7, број шасије: 

ХТА21213011581084;
4. YUGO 45 KORAL, број шасије: 

VX1145A0000969003;
5. YUGO 45 KORAL, број шасије: 

VX1145A0000787376;
6. ZASTAVA 101, број шасије: 

VX1128A0001009116;
7. ZASTAVA 101, број шасије: 

VХ1128A0001054347;
8. ZASTAVA 101, број шасије: 

VX1128A0001096408;
9. ZASTAVA 101, нема података за број шасије;
10.  ZASTAVA 101, број шасије: 

VХ1128А0001096007;
11.  YUGO 45 KORAL, број шасије: 

VX1145А0000946541;
12.  ZASTAVA 101, број шасије: 

VX1128А0001059275 И
13.  YUGO 55 KORAL IN L, број шасије: 

VX1145А0001091594.

МИНИМАЛНА ЦЕНА ПО ЈЕДНОМ 
КИЛОГРАМУ ПРЕДМЕТНОГ ОТПАДА 
хАВАРИСАНИх ВОЗИЛА ЈЕ 5,00 дин/кг.

Возила се продају у целости као секундарна 
сировина, односно као отпад индексног броја 
1601104* из Каталога отпада, и могу се разгле-
дати у временском периоду од 1. новембра до 
29. новембра 2023.године од 10 до 14 часова 
на паркингу Градске управе града Лесковца 
на адреси Пана Ђукића 9-11, Лесковац (прет-
ходно се јавити Николи Ђорђевићу на број 
065/402-30-13).

Понуђачи су дужни да понуде цену за откуп 
целокупног отпада (13 расходованих возила 
збирно). Понуде достављене само за поједи-
начна возила или групу возила су неисправне 
и Комисија их неће разматрати.

Право учешћа на огласу имају правна лица 
и предузетници који сагласно одредбама За-
кона о управљању отпадом (Сл.гласник РС, 
бр.36/09, 88/10, 14/16 и 95/18) су регистровани 
за сакупљање и транспорт, као и складиштење 
и третман отпада чији је индексни број из Ка-
талога отпада 160104*, од стране надлежног 
органа.
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КАКО ЈЕ ПОСТУПАК ОТУђЕЊА ПУ-
ТЕМ ДОСТАВЉАЊА ПИСМЕНИх ПОНУ-
ДА ЗАИНТЕРЕСОВАНА ЛИЦА/ПРЕДУ-
ЗЕЋА ДОСТАВЉАЈУ СВОЈУ ПИСМЕНУ 
ПОНУДУ У ИЗНОСУ НЕ МАЊЕМ ОД ПО-
НУђЕНЕ МИНИМАЛНЕ ЦЕНЕ.

III УСЛОВИ ПРИЈАВЉИВАЊА
Право учешћа у поступку прикупљања пи-

смених понуда имају сва физичка лица и прав-
на лица која су уписана у одговарајући реги-
стар и имају активни статус и која приложе 
пријаву.

Пријава за надметање доставља се у затво-
реној коверти са видљивом назнаком на који 
се оглас односи. Образац пријаве за писмену 
понуду преузима се са званичног сајта Г рада 
Лесковца www.gradleskovac.org.

Потпуна пријава за учешће на надметању 
садржи:

Име и презиме, адресу, број телефона, фото-
копију личне карте за физичка лица, јединстве-
ни матични број грађана, број личне карте и 
потпис, а ако је у питању предузетник и матич-
ни број радње из јединственог регистра радњи 
и решење о упису у одговарајући регистар;

Назив, односно фирму и седиште правног 
лица, доказ о упису у регистар надлежног орга-
на, ПИБ и матични број, име и презиме дирек-
тора односно лица овлашћеног за заступање, 
потпис и печат.

У случају да подносиоца пријаве засту-
па пуномоћник, пуномоћје за заступање мора 
бити специјално и оверено од стране јавног бе-
лежника.

Пријава је непотпуна ако нису приложене 
све исправе и подаци предвиђени огласом, или 
су подаци у пријави дати супротно огласу.

Подносиоци непотпуне и неблаговремене 
пријаве немају право учешћа у поступку над-
метања и њихове пријаве се одбацују.

Уколико подносилац потпуне и благовреме-
не пријаве не приствује отварању приспелих 
понуда, сматраће се да је сагласан са Записни-

ком Комисије, што не утиче на остваривање 
права и куповину возила.

IV ПОСТУПАК ПРИКУПЉАЊА 
ПИСМЕНИх ПОНУДА И ИЗБОР 
НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУђАчА

Оглас се објављује у дневном листу „Вечер-
ње новости“ - издање за целу Србију, а прија-
ве се, до 29.новембра2023. године, достављају 
Комисији за припремање свих елемената не-
опходних за спровођење поступка заотуђење 
исправних и хаварисаних возила у јавној сво-
јини Града Лесковца, на адресу Пана Ђукића 
9-11, 16000 Лесковац, канцеларија бр.18, пу-
тем поште или непосредно на писарници Град-
ске управе града Лесковца, са назнаком - НЕ 
ОТВАРАТИ.

Отварање приспелих понуда одржаће се у 
Лесковцу, у ул. Пана Ђукића број 9-11 у САЛИ 
СКУПШТИНЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА, дана 1. 
децембра 2023. године, са почетком у 11.00 ча-
сова.

Учесник који понуди најповољнију цену 
потписује изјаву о висини понуђене цене и у 
обавези је да купопродајну цену за предмет-
не непокретности уплати на жиро рачун Гра-
да Лесковца број 840-2838740-23 у року од 30 
(тридесет) дана од дана доношења Решења о 
отуђењу непокретности најповољнијем пону-
ђачу. Након уплате се приступа потписивању 
уговора код јавног бележника и преузимање 
возила.

Број: 060-50/23-II
У Лесковцу 26. октобра 2023. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК
др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ с.р.
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